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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

124

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

583290

Spree                                   

Weißer Schöps                           

Särichen 
                               

oberhalb der Mündung links              32.6

m nS  169.37PNP      NN +

135

Elbegebiet, Teil II

48 Kalenderjahre1963/2010

2010 2010

1963/201048 Jahre(*)1963/2010

1963/201048 Jahre(*)1963/2010

20102010

48 Jahre1963/20101962/2009

48 Jahre1963/20101962/2009

20102009

2010

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1 .370 .5745 .500 .4380 .6621 .100 .4012 .77
1 .301 .450 .5969 .085 .890 .5140 .2530 .5370 .3781 .240 .4700 .8420 .431
1 .351 .580 .60216 .07 .930 .6440 .2530 .6730 .3771 .200 .5370 .8360 .408
1 .471 .720 .59826 .113 .80 .6040 .2660 .6940 .3891 .434 .250 .5200 .9760 .459
1 .502 .090 .62514 .61 .810 .7930 .2410 .6760 .4381 .547 .740R .3751 .290 .490
1 .542 .400 .8251 .851 .121 .270 .2510 .7140 .4351 .1110 .20R .3441 .850 .513
1 .733 .090 .9191 .001 .433 .760 .2491 .430 .4171 .288 .540R .3561 .160 .538
1 .763 .990 .8111 .081 .739 .200 .2510 .9090 .4541 .435 .040R .3860 .7750 .600
1 .445 .260 .7631 .082 .573 .050 .2510 .6160 .4851 .691 .270R .4640 .7590 .491
1 .394 .130 .8400 .9411 .330 .2880 .2590 .6920 .5152 .250 .5720R .5630 .5110 .481
1 .431 .940 .9470 .8791 .560 .3400 .2790 .6100 .5681 .760 .6680 .8450 .4830 .505

1 .612 .470 .9660 .9962 .260 .4630 .2890 .4750 .6061 .900 .6760 .9130 .5080 .557
1 .804 .830 .8511 .153 .531 .000 .3430 .4910 .7042 .690 .3890 .7240 .5280 .662
2R .054 .040 .7971 .304 .685 .420 .2850 .3980 .8003 .360 .3200 .5490 .5730 .758
2R .063 .220 .7991 .554 .000 .1740 .2860 .4420 .9531 .880 .3150 .5270 .6770 .521
2 .541 .721 .032 .148 .000 .1640 .3160 .5711 .281 .500 .2850 .5320 .7520 .578
3 .441 .110 .9433 .007 .100 .1700 .3380 .8921 .661 .500 .2850 .5620 .8410 .484
4 .441 .370 .8820 .9109 .710 .1970 .3780 .4910 .8641 .050 .2920 .5790 .9830 .513
7 .271 .670 .9790 .7671 .270 .1710 .5630 .4160 .9210 .8020 .3020 .5861 .290 .547

12 .51 .601 .060 .8431 .490 .1640 .3550 .5011 .300 .6520 .3020 .5911 .880 .573
3 .431 .571 .120 .9211 .930 .1640 .3760 .4510 .9940 .6660 .3020 .6522 .770 .609

2 .501 .881 .101 .013 .180 .1690 .4180 .4930 .5990 .6990 .3120 .7021 .300 .709
3 .443 .111 .181 .076 .020 .1810 .4600 .4810 .5300 .7870 .3170 .6881 .350 .810
1 .294 .151 .301 .0216 .90 .2320 .5270 .6300 .6010 .8550 .3160 .6500 .7990 .997
1 .161 .041 .761 .125 .700 .3910 .6171 .190 .6140 .8890 .3320 .7490 .9031 .34
1 .170 .7972 .041 .281 .080 .5590 .7810 .7880 .6391 .090 .3430 .8710 .4881 .52
1 .000 .7632 .411 .501 .720 .1681 .140 .4520 .6821 .270 .3580 .8940 .4391 .84
1 .120 .9592 .701 .865 .320 .1682 .440 .4500 .7381 .490 .3891 .020 .4671 .64
1R .240 .5893 .292 .337 .030 .1755 .370 .7830 .7881 .750 .3781 .140 .5151 .69
1R .240 .6574 .132 .610 .3610 .1840 .7730 .3540 .8522 .320 .3451 .460 .6190 .889
1 .310 .6695 .653 .550 .3770 .2170 .6580 .3610 .9893 .220 .3792 .140 .4270 .704

4742286687201212143029141915

12. 18.  1. 28.  8. 24.  3. 25. 15. 18. 26.  1. 31.  9. 
14.68.937.0330.022.513.07.942.412.063.8212.72.793.621.97

2.352.201.393.454.401.010.6420.6230.7191.501.610.7030.9790.762
1.000.5890.5740.7670.3610.1640.2410.3540.3770.6520.2850.3440.4270.408
 5.  3. 31. 13.  2. 11.+27.  2. 29. 12. 15.+26.  1. 29. 

221312101010912153022222113

1986   1987   1981   2010   2010   1981   1995   1972   1980   1965   1987   1968   1986   1987   
21.49.5615.630.022.527.028.417.714.125.518.119.821.49.56

5.512.832.843.643.824.104.364.323.917.436.296.695.222.65
1.100.6900.6090.5360.4920.5130.4730.5860.7891.521.231.131.050.651
0.3750.3270.2690.2210.1600.1490.1880.2300.3810.5180.4430.3830.3580.320
0.0700.0400.0540.0100.0100.0170.0400.0300.0600.1000.0900.0700.0700.040

1982   1982   2008   1973   1973   2006   1964   1990   1964   1963   1991   1964   1982   1982   

402226121347

bei W= 226 cmbei W= 226 cm
am 28.09.2010  am 28.09.2010  

am 11.07.2010  am 11.07.2010  

30.030.012.730.0
1.721.921.041.48
0.1640.1640.2850.164

 222 222  94.2 222
  12.7  14.2   7.71  11.0
   1.22   1.22   2.11   1.22

18863123187

bei W= 226 cmbei W= 226 cm
am 28.09.2010  am 28.09.2010  

am 27.08.1973  am 27.08.1973  

30.030.025.530.0
14.710.811.714.8

0.8050.5351.060.798
0.1140.1170.2380.111
0.0100.0100.0400.010

 109  80.1  86.8 110
   5.97   3.97   7.86   5.92

0.8450.868   1.770.823

30.06.20050.489  0.066    
11.08.20030.415  0.056    
31.07.20080.408  0.055    
09.07.19760.297  0.040    
15.07.19830.222  0.030    
18.08.19630.148  0.020    
04.09.19910.148  0.020    
27.07.20060.126  0.017    
27.08.19730.074  0.010    

28.09.2010226 148  20.0    
08.07.1966 152  20.5    
12.09.1967 152  20.5    
30.12.1986214 159  21.4    
08.08.2010 167  22.5    
13.09.1993225 182  24.6    
16.03.1965 189  25.5    
12.06.1965 199  26.9    
21.07.1981258 200  27.0    
14.06.1995260 211  28.4    

0.010
0.021
0.021
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.030
0.040
0.050
0.060
0.060
0.080
0.090
0.100
0.120
0.120
0.140
0.140
0.140
0.170
0.170
0.230
0.240
0.260
0.280
0.370
0.440
0.490
0.510
0.570
0.910
0.910
0.940
1.07
1.10
1.14
1.14
1.23
1.65

0.010
0.036
0.042
0.054
0.055
0.065
0.066
0.075
0.075
0.075
0.079
0.091
0.101
0.121
0.132
0.151
0.173
0.192
0.211
0.224
0.244
0.262
0.281
0.296
0.311
0.351
0.419
0.491
0.591
0.758
1.03
1.37
1.66
2.18
3.21
4.36
4.68
5.08
5.45
6.02
6.78
7.64
8.74

11.3

0.320
0.330
0.330
0.350
0.350
0.350
0.350
0.350
0.350
0.350
0.350
0.390
0.390
0.410
0.410
0.430
0.450
0.470
0.490
0.510
0.530
0.560
0.586
0.610
0.657
0.749
0.950
1.13
1.42
1.95
2.86
4.32
5.43
6.38

10.7
12.6
12.6
13.3
13.3
16.2
16.2
19.1
25.5
26.9

0.164
0.168
0.168
0.168
0.169
0.169
0.170
0.171
0.174
0.175
0.181
0.241
0.253
0.285
0.289
0.320
0.356
0.379
0.417
0.460
0.501
0.549
0.586
0.610
0.657
0.749
0.913
1.09
1.31
1.60
2.26
3.29
4.04
5.32
7.27
9.20
9.71

10.2
12.5
13.8
14.6
16.0
16.9
26.1

0.164
0.168
0.168
0.168
0.169
0.169
0.170
0.171
0.174
0.175
0.181
0.241
0.253
0.285
0.289
0.320
0.356
0.379
0.416
0.450
0.475
0.493
0.520
0.538
0.572
0.617
0.759
0.855
1.01
1.29
1.73
2.41
3.18
4.68
7.03
9.08
9.20
9.71

10.2
13.8
14.6
16.0
16.9
26.1


